
                   
REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LEKENIK 

  OPĆINSKO VIJEĆE     

   
KLASA: 601-01/23-02/01 

URBROJ: 2476-12-01-23-03 

Lekenik, 4. travnja 2023.                                                                  -PRIJEDLOG- 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 41. i 42. Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08. i 90/10.) i članka  

34. Statuta Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 9/21), na 15. sjednici održanoj  4. travnja 

2023.  godine Općinsko vijeće Općine Lekenik donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

o ekonomskoj cijeni predškolskog programa Dječjeg vrtića Lekenik za 2023. godinu  

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se ekonomska cijena predškolskog programa odgoja i obrazovanja 

djece u Dječjem vrtiću Lekenik (u daljnjem tekstu : Dječji vrtić), osnivač kojega je Općina 

Lekenik, te udio roditelja ili skrbnika djeteta u cijeni programa.  

 

Članak 2. 

 

U Dječjem vrtiću ostvaruju se slijedeći programi predškolskog odgoja i obrazovanja: 

-  redoviti cjelodnevni (10-satni) program za djecu od navršenih 12 mjeseci života do polaska 

u osnovnu školu 

- posebni cjelodnevni (10-satni) program s ranim učenjem engleskog jezika 

 

Članak 3. 

 

Ekonomska cijena smještaja djece u Dječjem vrtiću, sukladno pokazateljima iz 2022. godine 

obuhvaća slijedeće troškove: 

 

1. Izdatke za radnike; 

- bruto plaće: (2.222.320,26 HRK) 294.952,59 EUR 

- naknade i materijalna prava radnika: (213.562,26 HRK) 28.344,58 EUR 

 

2. Prehranu djece: (224.188,43 HRK)  29.754,92 EUR 

 

3. Uvjete boravka djece; 

- materijalni izdaci: (153.567,11 HRK)  20.381,86 EUR 

- energija i komunalije: (217.776,26 HRK)   28.903,88 EUR 



- tekuće održavanje objekta i opreme: (18.679,01 HRK)  2.479,13 EUR 

 

4. Nabava namještaja i opreme: (30.469,02 HRK)   4.043,93 EUR 

 

5. Nabava sitnog inventara: (4.491,33 HRK)  596,10 EUR 

 

 

Članak 4. 

 

Sukladno pokazateljima iz članka 3. ove Odluke utvrđuje se ekonomska cijena smještaja djece 

u Dječjem vrtiću za 2023. utvrđuje se u iznosu od (2.921,43 HRK) 387,74 EUR mjesečno po 

djetetu. 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom vjesniku“. 

 

 

 

 

 

                                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                         Marin Čačić 

 

 


